UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STP Quảng Ngãi,  ngày       tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết

Hồ sơ của: Văn phòng Công chứng Hoàng Gia Đoán

Địa chỉ: 112 Đinh Tiên Hoàng, Phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số biên nhận hồ sơ: 000.00.40.H48-221025-0040 và 000.00.40.H48-

221025-0041.

Người nộp hồ sơ: Bà Nguyễn Thị Minh Trí (Giấy giới thiệu số 09/GT ngày

18/10/2022 của Trưởng VPCC Hoàng Gia Đoán).

Điện thoại liên hệ: 0255.3817579.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của Văn

phòng công chứng (chấm dứt tư cách thành viên hợp danh, xóa đăng ký hành nghề

của công chứng viên Nguyễn Văn Phúc). Qua xem xét hồ sơ, Sở Tư pháp nhận

thấy:

Khoản 2 Điều 18 Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công

chứng quy định: “2. … Công chứng viên phải thông báo bằng văn bản cho các

thành viên hợp danh khác và Sở Tư pháp nơi Văn phòng công chứng đăng ký hoạt

động về việc chấm dứt tư cách thành viên hợp danh chậm nhất là 06 tháng trước

ngày dự kiến chấm dứt”.

Theo Thông báo ngày 07/7/2022 của ông Nguyễn Văn Phúc gửi đến Sở Tư

pháp về việc chấm dứt thành viên hợp danh Văn phòng công chứng Vũ Thị Thanh

Hà (nay là Văn phòng công chứng Hoàng Gia Đoán) thì thời gian ông Nguyễn Văn

Phúc dự kiến chấm dứt thành viên hợp danh tại Văn phòng công chứng Vũ Thị

Thanh Hà là ngày 08/01/2023. Đồng thời Sở Tư pháp cũng đã có Công văn số

850/STP-HCTP&BTTP ngày 03/8/2022 thông báo đến Văn phòng công chứng Vũ

Thị Thanh Hà và ông Nguyễn Văn Phúc biết.

Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 18 Thông tư số 01/2021/TT-BTP nêu trên

và hồ sơ kèm theo, Sở Tư pháp nhận thấy hồ sơ thay đổi nội dung đăng ký hoạt

động của Văn phòng công chứng Hoàng Gia Đoán (chấm dứt tư cách thành viên

hợp danh, xóa đăng ký hành nghề của công chứng viên Nguyễn Văn Phúc) chưa đủ

điều kiện để xem xét giải quyết.

 2

Mời bà Nguyễn Thị Minh Trí đến tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh/Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả để nhận lại hồ sơ.

Trưởng Văn phòng công chứng Hoàng Gia Đoán có quyền phản ánh, khiếu

nại về việc không được giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật

hiện hành.

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ đã tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát hồ

sơ thủ tục hành chính tỉnh/Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả)

Nơi nhận:
- Bà Nguyễn Thị Minh Trí;

- Trung tâm Phục vụ-Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh/Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và

Trả kết quả;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Phương);

- Lưu: VT, HCTP&BTTP(ntcl).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chí Phương

		2022-10-28T14:34:11+0700

		2022-10-28T15:36:09+0700

		2022-10-28T15:36:09+0700

		2022-10-28T15:36:09+0700